,

POLITECNICO
DE LEIRIA

DESPACHO N.º 275/2019

LOUVOR À ORA. EUGÉNIA MARIA LUCAS RIBEIRO

A Ora. Eugénia Maria Lucas Ribeiro, técnica superior do Politécnico de Leiria, cessa funções

como Administradora do Politécnico de Leiria, a 24 de outubro de 2019.

Ao cessar as suas funções como Administradora; cumpre-me salientar a competência; o zelo

e a lealdade com que sempre exerceu as funções associadas ao cargo para a qual foi

nomeada. Dotada de um grande sentido responsabilidade e de dedicação, soube aliar as

suas excecionais qualidades pessoais, na criação de um ambiente de trabalho de equipa, de

respeito e de cooperação entre serviços e unidades orgânicas.

As qualidades profissionais, a capacidade de trabalho, os sólidos conhecimentos e o

profissionalismo com que desempenhou as tarefas inerentes ao cargo, são merecedores do

nosso agradecimento pessoal e do público louvor, inteiramente partilhado no Politécnico de

Leiria.

Divulgue-se no Politécnico de Leiria e publique-se em Diário da República.

Leiria, 24 de outubro de 2019.